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Andrageren blev paa Grund af Svagelighed afskediget ai 홢 
fra 1. April 1915 og fik i Pension, beregnet efter 19 Aars Tjeneste, 641 Kr. 52 Øre. 
Da h an imidlertid forud for sin Ansættelse som Postbud i Kolding havde gjort 6 
Aars Ti eneste paa Kolding Postkontor som Ekstrabud og Nattevagt med 13 Timers 
,Arþejde i Døgnet Hellig og Søgn og derfor kun fa aet 50 Kr. om lVlaaneden, hav de 
han ventet at der ved Pensionsberegningen kunde være , blevet taget Hensyn hertil 
saaledes, at han i Stedet for 4/10 sin pensionsberettigede : 
og da dette ikke skete, har han indgivet Ansøgning derom til GeneraIdirektoratet .ham for 
Postvæsenet. Dette har imidlertid svaret, at det savner Hjemmel til at tilstaa ham 

saadan Understøttelse, og han henstiller da 
ning om at den Svagelighed, der har tvunget han »mIrtoÄtil at søge sm Afsked, gør ham det 
umuligt at fortjene noget som helst til Trods for 10 Maaneders senere Lægebehandling. 

2 Bilag medfølger. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Indenrigsministerens Overvejelse. 

13. Fra Træskohandler R. Nielsen af Haldrup om Forhøjelse af Invalide- 
understøttelse. (Indbragt den 14. Oktober 1915 af Folketingsmanden for Skanderborg 

Amts 4de Valgkreds, P. Th. Nielsen). 

Andrageren aftjente sin Værnepligt som Trænkonstabel i 1905-06 og kom da 
til Skade i Tjenesten ved, at en Hest faldt med ham, hvorved han brækkede Foden 
paa to Steder. Han blev kasseret og fik i Invalideunderstøttelse det første Aar 375 
Kr de to følgende Aar 150 Kr. og derefter 168 Kr. 84 Øre om Aaret. Da hans Ar- 
bejdsevne er gaaet strærkt tilbage, har han indgivet Andragende til Innansmmisteiiet 
om paa ny at maatte f aa den ham oprindelige tildelte Understøttelse, men har _ modtaget 
Afslag, og under Henvisning til den med Andragendet følgende; Lægeerklæring beder 
han nu om Folketingets B i s t a n d . . . .  홢 

2 Bilag medfølger. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Finansministeren, 

14. Fra Frk. Emma Pries om Forhøjelse af Understøttelse. (Indbragt den 
15. Oktober 1915 af Folketingsmanden for Københavns 10de Valgkreds, Vilhelm 

Rasmussen).  

Andragerinden, der kom til Skade ved Jernbaneulykken den 11. Juli 1897' ved 
\ Gentofte, fik først i aarlig Understøttelse 240 Kr., men da hun mente at k u n n e ^ a  e 

sk  en sikret Stilling, hvis hun raadede over en mindre Kapital, fik hun efter Ansøg- 
s i g  d e n  aarlige Understøttelse kapitaliseret til 5 067 Kr. 62 Øre og begyndte for denne 
Sum en Forrefning. Foretagendet lykkedes imidlertid ikke, og 11914 blev der tilstaaet 
hende en aarlig Understøttelse paa 300 Kr. Da Andragerinden: paa Grund af den 
hende overgaaede Skade nu ikke længere kan fort jene noget, og hun umuligt ka 
af 300 Kr. om Aaret, har hun indgivet Ansøgning til Ministeriet for offentlige A b j- 
der om at faa Understøttelsen forhøjet til 900 Kr. aarlig, hvilket er det mindste r 홢 - , 
løb, hun mener at kunne komme igennem med. Ansøgningen er ikke bevilget, 
og Andragerinden henvender sig derfor nu til Folketinget med Bøn om Støtte. 

6 Bilag medfølger. 

홢 Udvalget gør ikke Indstilling. 


